
Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/11  
  

Usnesení 
25. schůze rady městského obvodu 
konané dne 13.11.2023 

  

čís. 0354/RMOb-Pro/2226/25 
- 

0369/RMOb-Pro/2226/25 

  

  
  
  
 

  
  
  
 

______________________________ 

Táňa Paličková 

starostka 

  
  
  
 

______________________________ 

Mgr. Kateřina Fulnečková 

místostarostka 

  
  
  
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/11  
  

  
  

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel ze dne: 13.11.2023 

  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název 

0354/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0369/23 Schválení programu jednání 25. schůze Rady 

městského obvodu Proskovice konané dne 

13.11.2023 v 16,00 hod 

0355/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0370/23 Kontrola plnění usnesení rady 

0356/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0380/23 Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky 

malého rozsahu na realizaci akce “Výstavba 

chodníku podél pravé hrany silnice III/4803 – ulice 

Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování 

parkoviště u hřbitova – předprojektová studie 

(DNS)” 

0357/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0382/23 Vyjádření k rozhodnutí související se stavbou 

vodního díla “Oprava vodovodu v Proskovicích, 

ulice V Úvoze - výtlak do VDJ” - prodloužení 

platnosti stavebního povolení 

0358/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0379/23 Předběžné stanovisko k plánované stavbě zahradní 

dřevostavby, která bude umístěna na pozemku 

parc.č. 739/110 k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

0359/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0383/23 Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na akci “Revitalizace víceúčelového hřiště  

v Proskovicích” a návrh smlouvy o dílo 

0360/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0381/23 Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové 

organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice 

0361/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0377/23 Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní 

škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice na rok 

2024 a její střednědobý výhled na léta 2025-2026 

0362/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0372/23 Návrh rozpočtového opatření č. 24/2023 

0363/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0373/23 Návrh rozpočtového opatření č. 25/2023 

0364/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0374/23 Záměr výpůjčky nemovitého majetku 

0365/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0376/23 Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatků ze psů 

0366/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0375/23 Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

0367/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0371/23 EKIS - Evidenční list bezplatné konzultace- 

346/3029 

0368/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0378/23 Návrh na doplnění komise školské a kulturní Rady 

městského obvodu Proskovice 

0369/RMOb-Pro/2226/25 RMOb/0384/23 Návrh na konání 6. zasedání Zastupitelstva 

městského obvodu Proskovice dne 22.11.2023 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/11  
  

  

 
RMOb/0369/23 
Schválení programu jednání 25. schůze Rady městského obvodu Proskovice konané 
dne 13.11.2023 v 16,00 hod 
  
Usnesení číslo: 0354/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
program jednání 25. schůze rady městského obvodu konané dne 13.11.2023 v 16,00 hod  

  
 

  

 
RMOb/0370/23 
Kontrola plnění usnesení rady 
  
Usnesení číslo: 0355/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s kontrolou plnění usnesení rady městského obvodu, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0380/23 
Návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 
“Výstavba chodníku podél pravé hrany silnice III/4803 – ulice Světlovská ve směru  
na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova – předprojektová studie (DNS)” 
  
Usnesení číslo: 0356/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh na vyhlášení záměru zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci akce 

“Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podél pravé hrany 

silnice III/4803-ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova” 

  

2) rozhodla 

  
vyhlásit záměr zadání veřejné zakázky malého rozsahu s úpravou a vyzvat dodavatele uvedené 

v předloženém návrhu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na akci 

“Předprojektová stavebně technická studie proveditelnosti stavby chodníku podél pravé hrany 

silnice III/4803 - ulice Světlovská ve směru na Krmelín a vybudování parkoviště u hřbitova” 

  

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/11  
  

3) ukládá 

  
referentce pro majetkové a stavební záležitosti Bc. Janě Vodičkové  

zabezpečit veškeré potřebné úkony této veřejné zakázky 

  

4) rozhodla 

  
o zveřejnění výzvy dle bodu 1) tohoto usnesení na profilu zadavatele 

  
 

  

 
RMOb/0382/23 
Vyjádření k rozhodnutí související se stavbou vodního díla “Oprava vodovodu  
v Proskovicích, ulice V Úvoze - výtlak do VDJ” - prodloužení platnosti stavebního 
povolení 
  
Usnesení číslo: 0357/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
Rozhodnutí č. 992/23/VH, o prodloužení platnosti stavebního povolení doručené 

dne 08.11.2023 Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí ke stavbě 

vodního díla  “Oprava vodovodu v Proskovicích, ulice V Úvoze - výtlak do VDJ” 

  

2) bere na vědomí 

  
Rozhodnutí č. 992/23/VH a termín k vyjádření k podkladům rozhodnutí o prodloužení platnosti 

stavebního povolení ke stavbě vodního díla “Oprava vodovodu v Proskovicích, ulice V Úvoze 

- výtlak do VDJ” zaslané Magistrátem města Ostravy, odborem ochrany životního prostředí 

  
 

  

 
RMOb/0379/23 
Předběžné stanovisko k plánované stavbě zahradní dřevostavby, která bude umístěna 
na pozemku parc.č. 739/110 k.ú. Proskovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0358/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
žádost pana XXXX XXXXXXXXXX XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXX XXXXXXX 

XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXXX o předběžné vyjádření k  plánované dřevostavby  

na pozemku parc.č. 739/110 k.ú. Proskovice, obec Ostrava 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/11  
  

2) souhlasí 

  
s navrhovaným umístěním plánované dřevostavby na pozemku parc.č. 739/110 k. ú. 

Proskovice, obec Ostrava, za podmínek uvedených v Přloze  č. 1 - Žádosti o předběžný souhlas 

s umístěním stavby  předloženého materiálu 

  
 

  

 
RMOb/0383/23 
Návrh na zadání veřejné zakázky malého rozsahu na akci “Revitalizace víceúčelového 
hřiště v Proskovicích” a návrh smlouvy o dílo 
  
Usnesení číslo: 0359/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
zprávu hodnotící komise o posouzení a vyhodnocení nabídek na akci “Revitalizace 

víceúčelového hřiště v Proskovicích”. Do veřejné zakázky malého rozsahu se přihlásili tito 

uchazeči: 

1) FITNEMA s.r.o., IČ 03554104, se sídlem U Obůrky 823/5, Podklášteří, 674 01 

Třebíč 

2) Stavby Krajča s.r.o., IČ 28337867, se sídlem Pozlovice, Podhradská 315, 763 26 

Pozlovice 

3) Pavlacký s.r.o., IČ 63472902, se sídlem Luhačovice, Družstevní 1012, 763 26 

Luhačovice 

4) Sportovní hřiště s.r.o., IČ 04929845, se sídlem L. Košuta 2907, 760 01 Zlín 

5) PROSTAVBY, a.s., IČ 27713130, se sídlem Dědina 447, 683 54 Otnice 

6) TERTOMA, s.r.o., IČ 03690237, se sídlem Slovanská 125, Tašovice, 360 18 

Karlovy Vary 

7) SPORTOVNÍ PODLAHY ZLÍN, s.r.o., IČ 25560191, se sídlem Mostní 5552,  

760 01 Zlín 

8) MERAT s.r.o., IČ 04817711, se sídlem Zahradní 1069, 687 51 Nivnice 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu Proskovice na základě zprávy hodnotící komise o posouzení 

a hodnocení nabídek - dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, o výběru nejvýhodnější cenové 

nabídky, o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a o uzavření smlouvy o dílo - dle přílohy č. 

2 předloženého materiálu, na realizaci akce “Revitalizace víceúčelového hřiště  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/11  
  

v Proskovicích”  s uchazečem, který předložil svou nabídku pod pořadovým číslem 3: 

- Pavlacký s.r.o., IČ 63472902, se sídlem Družstevní 1012, 763 26 Luhačovice 

za cenu nejvýše přípustnou 1.354.186,95 Kč včetně DPH 

  

  

3) ukládá 

  
starostce Táni Paličkové 

předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení zastupitelstvu městskému obvodu k projednání 

  
 

  

 
RMOb/0381/23 
Návrh na poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola  
a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0360/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  
o poskytnutí odměny ředitelce příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola 

Ostrava - Proskovice za splnění mimořádných úkolů v oblasti školství, dle Přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  
 

  
RMOb/0377/23 
Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice na rok 2024 a její střednědobý výhled na léta 2025-2026 
  
Usnesení číslo: 0361/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 

na rok 2024 a její střednědobý výhled na léta 2025 - 2026 

  

2) schvaluje 

  
návrh rozpočtu příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - Proskovice 

na rok 2024 a její střednědobý výhled na léta 2025 -2026  

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/11  
  

RMOb/0372/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 24/2023 
  
Usnesení číslo: 0362/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  
Rozpočtové opatření č. 24/2023, kterým se       

1) z v y š u j í     

 investiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4251 - investiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy  

                   ÚZ 103, org. 615                                                               o  175 tis. Kč 

a 

z v y š u j í 

kapitálové výdaje     

na par. 3745 - Péče o vzhled obce  

pol. 6122 - Stroje přístroje a zařízení ÚZ 103                                     o  175 tis. Kč 

 2) z v y š u j í     

 neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy   

 na par. 6330 - převody vl. fondům v rozp. Územní úrovně   

 pol. 4137 - neinvestiční převody mezi statut. městy a měst. obvody-příjmy  

                   ÚZ 103, org. 515                                                             o   49  tis. Kč   

a 

z v y š u j í  

běžné výdaje     

na par. 3745 - Péče o vzhled obce  

pol. 5137 - DDHM  ÚZ 103                                                                 o  49 tis. Kč 

Důvodová zpráva: 

1) Rada města svým usnesením č. 02649/RM2226/46 ze dne 31. října 2023 rozhodla   

o poskytnutí účelového inv. transferu ve výši 175 000,- Kč a neinv. transferu ve výši 49 000,- 

Kč z Fondu životního prostředí města Ostravy na realizaci projektu “ Komunální technika  

pro zeleň”. 

 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/11  
  

RMOb/0373/23 
Návrh rozpočtového opatření č. 25/2023 
  
Usnesení číslo: 0363/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) schvaluje 

  Rozpočtové opatření č. 25/2023, kterým se       

  

1) s n i ž u j í 

 běžné výdaje  

 na par. 6171 - Činnost místní správy 

 pol. 5909 – Ostatní neinvestiční výdaje                            o 49 tis. Kč 

 a                       

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 2219 - Ostatní záležitosti poz. komunikací  

 pol. 5139 -  Nákup materiálu                                              o 2 tis. Kč 

  

 na par. 6171 - Činnost místní správy 

 pol. 5169 -  Nákup služeb                                                    o 6 tis. Kč 

  

 na par.3349 - Ostatní záležitosti sdělovacích prostředků 

 pol. 5136 -  Knihy, učební pomůcky a tisk                         o 7 tis. Kč 

  

 na par. 3632 - Pohřebnictví 

 pol. 5154 - Elektrická energie                                              o 1 tis. Kč 

  

 na par.6112 - Zastupitelstva obcí 

 pol. 5032 - Povinné poj.na zdr.poj.                                       o 33 tis. Kč 

  

2) s n i ž u j í 

 běžné výdaje  

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce  

 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje  ÚZ 492                            o 3 tis. Kč 

 a 

 z v y š u j í     

 běžné výdaje     

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

 pol. 5031 - Povinné poj.na soc.zab. ÚZ 492                           o 2 tis. Kč            

  

 na par. 3412 - Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 

 pol. 5032 - Povinné poj.na zdr.poj. ÚZ 492                             o 1 tis. Kč           

  

1) Pokrytí nákladů na materiál pro zabetonování obrubníků 2 tis. Kč, nákladů na dendrologické 

posudky 6 tis. Kč, vydání zpravodaje 7 tis. Kč, el. energie na hřbitově 1 tis. Kč zdravotní 

pojistné  33 tis. Kč. 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/11  
  

2) Převod v rámci par. 3412 ÚZ 492- prevence kriminality na pokrytí nákladů na soc.  

a zdravotní pojistné 

  
 

  
RMOb/0374/23 
Záměr výpůjčky nemovitého majetku 
  
Usnesení číslo: 0364/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) rozhodla 

  o záměru městského obvodu Proskovice vypůjčit nemovitý majetek svěřený městskému 

obvodu: 

- předmětem výpůjčky je nebytový prostor místní knihovny o celkové výměře 38 m2 v objektu 

č.p. 82, objekt občanské vybavenosti na pozemku parc. č. 226, zastavěná plocha a nádvoří,  

v k.ú. Proskovice, obec Ostrava; nebytový prostor tvoří dvě místnosti v druhém nadzemním 

podlaží v budově Úřadu městského obvodu Proskovice, ul. Světlovská 82/2, Ostrava-

Proskovice, první místnost je o rozměrech 4,05 m x 4,15 m (místnost č. 205), druhá místnost je 

o rozměrech 5,10 m x 4,15 m (místnost č. 204) 

  

2) si vyhrazuje 

  
současně právo kdykoliv zrušit záměr uvedený v bodu 1) tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
referentce bytového a ostatního hospodářství, Miroslavě Šugarové,  

zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného záměru uvedeného v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Miroslava Šugarová, T: 16.11.2023 

 referent bytového a ostatního hospodářství 
 

  

 
RMOb/0376/23 
Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatků ze psů 
  
Usnesení číslo: 0365/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 

 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/11  
  

2) nemá 

  
k samostatnému návrhu Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů, žádné 

připomínky 

  
 

  
RMOb/0375/23 
Návrh Obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
  
Usnesení číslo: 0366/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) projednala 

  
návrh Obecně závazné vyhlášky o  místním poplatku za užívání veřejného prostranství    

  

2) nemá 

  
k samostatnému návrhu Obecně závazné vyhlášky o  místním poplatku za užívání veřejného 

prostranství  žádné připomínky   

  
 

  

 
RMOb/0371/23 
EKIS - Evidenční list bezplatné konzultace- 346/3029 
  
Usnesení číslo: 0367/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zápisu do bezplatné evidence energetického poradenství EKIS - Ministerstvo 

průmyslu a obchodu ČR, která slouží k podpoře zavádění energetických úspor a obnovitelných 

zdrojů energie   

  
 

  
RMOb/0378/23 
Návrh na doplnění komise školské a kulturní Rady městského obvodu Proskovice 
  
Usnesení číslo: 0368/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) jmenuje 

  
členku komise školské a kulturní Rady městského obvodu Proskovice pro volební období 2022 

- 2026: 

Martinu Adámkovou 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Proskovice 
rada městského obvodu 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/11  
  

  
 

  
RMOb/0384/23 
Návrh na konání 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 
22.11.2023 
  
Usnesení číslo: 0369/RMOb-Pro/2226/25 

 

Rada městského obvodu Proskovice 

1) souhlasí 

  
s konáním 6. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Proskovice dne 22.11.2023 v 17,00 

hod, dle Přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  
 

 


